
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.5

24. zasedání zastupitelstva konané dne 30. 10. 2023

Věc:
Dotační program „Prevence rizikového chování 2024“ – vyhlášení programu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
§ 36 písm. c), § 37 a § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
7 mil Kč – v případě schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 na jednání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje 11. 12. 2023

Projednáno:

Výbor Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Dne: 12. 9. 2023 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/28Vyb_VVaZ/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 11. 10. 2023 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 065/79R/2023 

Přílohy: 

14.5-1 Název: bod 14.5 priloha 1.pdf Dotační program U

14.5-2 Název: bod 14.5 priloha 2.pdf Vzor žádosti o poskytnutí 
neinvestiční dotace U

14.5-3 Název: bod 14.5 priloha 3.pdf Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace U

14.5-4 Název: bod 14.5 priloha 4.pdf Vzor závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

a) dotační program "Prevence rizikového chování 2024" dle přílohy 1 tohoto usnesení
b) vzor žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu "Prevence rizikového chování 



2024" dle přílohy 2 tohoto usnesení
c) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 3 tohoto usnesení
d) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace dle přílohy 4 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Účelem dotačního programu je zajištění spolufinancování aktivit v oblasti prevence rizikového chování dětí a 
mládeže pro rok 2024 ve školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji, spolufinancování vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Konkrétní účely, na které mohou být peněžní prostředky z dotačního programu 
poskytnuty:

a) Zvyšování odborných znalostí pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikového chování žáků a 
duševního zdraví (specializační studium školních metodiků prevence, kurzy zaměřené na získání teoretických 
znalostí, osvojení praktických dovedností a zkušeností v oblasti prevence rizikového chování a duševního 
zdraví, supervize)
b) Realizace programů specifické primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví žáků
c) Preventivní pobyty pro žáky

Dotační program je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem, které 
byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 11. 9. 2023. Ústecký kraj tento program vyhlašuje 
každoročně.

Finanční objem dotačního programu je stanoven na základě střednědobého rozpočtového výhledu Ústeckého 
kraje. Poskytnutí dotací v rámci tohoto dotačního programu je podmíněno schválením dotačních prostředků 
pro dotační program v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 zastupitelstvem na jednání dne 11. 12. 2023.

S odborem LP byla konzultována příloha č. 1 (dotační program). Vzor smlouvy je použit dle směrnice, kterou 
se vydávají standardní vzory smluv. Vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci je předkládán standardně ve 
formátu PDF, ale pro žadatele bude k dispozici na webových stránkách kraje interaktivní elektronická verze.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 11. 10. 2023 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje dotační program schválit tak, jak je 
uvedeno v návrhu na usnesení.
Současně RÚK jmenovala hodnoticí komisi pro hodnocení předkládaných projektů v rámci uvedeného 
dotačního programu ve složení:
Ing. Jindra Zalabáková, členka Rady Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu,
Ing. Iva Kimmerová, vedoucí oddělení mládeže a sportu, odbor školství mládeže a tělovýchovy,
Mgr. Dita Henzlová, krajská školská koordinátorka prevence, odbor školství, mládeže a tělovýchovy,
Mgr. Petra Vaverková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy,
Mgr. Kateřina Holíková, krajská koordinátorka prevence kriminality, odbor sociálních věcí,
Mgr. Eva Kalinová, krajská protidrogová koordinátorka, odbor sociálních věcí,
Mgr. Kateřina Kozicová, Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace (pracoviště Litoměřice), oblastní metodička 
prevence,
Mgr. Gabriela Kottová, Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace (pracoviště Ústí nad Labem), oblastní 
metodička prevence,
Mgr. Denisa Třešňáková, Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace (pracoviště Teplice), oblastní 
metodička prevence.
Dále uložila Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
(zveřejnění) tohoto dotačního programu na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje s 
termínem 31. 10. 2023.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 17. 10. 
2023

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
17.10.2023

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


